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Značka odosielateľa Značka adresáta Vybavuje V Banskej Bystrici 

VO-000370  Jana Vašičková,  

tel. kontakt: +421 949 014 595 

Dátum: 19.08.2025 

 

Vec:  

1. Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 3 a č. 4 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov  

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ1 :   Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská 

    Bystrica                    

Predmet zákazky:   Gastro vybavenie SOŠ HSaO ZV (JTF-DPU5) .               

Druh postupu:    nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66  

    zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

    niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené:    vo Vestníku verejného obstarávania č. č. 109/2025 - 03.06.2025, 9116 – 

    MST a v Úradnom Vestníku EÚ č. OJ S 104/2025 354962-2025 zo dňa 

    02.06.2025 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme 

všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 3 a č. 4 

 

Žiadosť o vysvetlenie č. 3 prijatá dňa 24.07.2025 prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 

JOSPEHINE. 

Otázka č. 1 

Dobrý deň, 

položka č. 112. Odšťavovač - na základe našich poznatkov sme nenašli žiadny vhodný odšťavovač, ktorý 

by spĺňal parameter min. príkon 0,8 pri dodržaní všetkých ostatných parametrov - keby sa jedná o max 

0,8kW a nie minimálne, na trhu je viac možností. Žiadame o zmenu parametra z min. 0,8kW na max 0,8kW. 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 3 – Technická špecifikácia_Cenová ponuka položka č.112 zmenil 

parameter príkon z min. hodnoty 0,8 kW na maximálny parameter 0,8kW. 

 

Otázka č. 2 

Všetkým uchádzačom 
Elektronicky 
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v položke 115. Kávovar s mlynčekom autom, ste zmenili parameter rozmer šírka min. 400mm. Pri type 

týchto kávovarov je to nereálne dodržať . Žiadame zmeniť min. šírku na aspoň 290mm aby neboli 

parametre diskriminačné. 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 3 – Technická špecifikácia_Cenová ponuka položka č. 115 zmenil 

parameter šírka  na 290 mm. 

 

Žiadosť o vysvetlenie č. 4 prijatá dňa 04.08.2025 prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 

JOSPEHINE. 

 

Otázka č. 3  

 poz. 64. Chladiaci box  

Vo Vašich súťažných podkladoch požadujete presné rozmery chladiaceho boxu 1600x2600x2200 mm, 

pričom nie je jasné, či hovoríte o vonkajších alebo vnútorných - prosíme upresniť.  

Ak vychádzame z toho, že sa jedná o vnútorné rozmery, objem je potom fixný (9,152 m3), v tom prípade 

aj požadovaný objem musí byť tiež fixný a nie ako uvádzate, min. 9m3.  

V prípade, že Vami uvedené rozmery sú vonkajšie, tak po odčítaní Vami požadovanej minimálnej izolácie 

(70mm) je vnútorná kubatúra 8,24m3, čo ale nezodpovedá Vami požadovanej minimálnej kubatúre 9m3.  

Z neokótovaného výkresu, ktorého autorom je Ing. Vladimír Matejčík, je zrejmé, že chladiaci box je v 

priestore vkreslený na silu, nakoľko nie všetky uhly sú pravé (90°) zatvárajú, resp. otvárajú sa, čo spôsobuje 

v prenesení na dĺžku steny boxu to, že ho týmto spôsobom do priestoru nevmestíte, t.j. Vaša požiadavka 

na pevné rozmery je technicky nerealizovateľná. Žiadame preveriť a upresniť  

V neposlednom rade Vás upozorňujeme, že tak, ako je miestnosť, kde sa nachádza chladiaci box, chladnička 

a 2 mrazničky navrhnutá, je pre fungovanie týchto zariadení nevhodná. Tepelné zaťaženie od kompresorov 

je také enormné, že stroje sa budú prehrievať a budú strácať funkčnosť - ale to je Váš problém, my len 

upozorňujeme. 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ upravuje v Prílohe č. 3 – Technická špecifikácia položka č. 64 vonkajší 

rozmer chladiaceho boxu nasledovne: 2140mm x 1740mm x 2140mm.    

 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov  

 

Verejný obstarávateľ aktualizoval Súťažné podklady. Zmeny sú vyznačené farebne pre lepšiu identifikáciu. 

Aktualizovaná verzia je označená ako „PLATNÉ - Príloha č. 3 k SP – Technická špecifikácia_Cenová 

ponuka“ a je dostupná všetkým záujemcom.  

 

 

S pozdravom, 

  

   

   

  Mgr. Jana Vašičková 

Kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

  (podpísané elektronicky) 

 

 

 


